

Serviço Público Federal

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Rio Grande do Norte

PORTARIA 33/2022 - PR/RN/DE/RN/CRMV-RN/SISTEMA, de 21 de dezembro de 2022

Ins tui e nomeia membros da Mesa Escru nadora de votos do
Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Rio Grande do
Norte para as Eleições 2023.

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE – CRMV/RN, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei nº 5.517, de 23 de outubro de 1968,
regulamentada pelo Decreto nº 64.704, de 17 de junho de 1969;

Considerando o art. 11, alíneas “i”, do Regimento Interno Padrão, aprovado pela Resolução CFMV
nº 591, de 26 de junho de 1992;

Considerando o art. 10, da Resolução CFMV nº 1298/2019;

Considerando a deliberação na 317ª Sessão Plenária Ordinária, ocorrida em 15/12/2022, onde foi
aprovado a abertura do processo eleitoral, o calendário eleitoral e a indicação de nomes para compor os órgãos
do processo eleitoral;

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º - Ins tuir a Mesa Escru nadora de votos para as eleições da Diretoria Execu va e Corpo de
Conselheiros do CRMV-RN para o triênio 2023/2026.

Art. 2º - A Mesa Escru nadora de que trata o caput do art. 1º será composta pelos seguintes
membros, assim nomeio:

I - Servidor Allan Derson Silva da Cruz - Mat. CRMV-RN nº 044 (Presidente);

II - Servidora Débora Raquel Damasceno Vicente - Mat. CRMV-RN nº 046 (Vice-Presidente)

III - Servidor Márcio Marcos Medeiros de Barros - Mat. CRMV-RN nº 045 (Secretário)

IV - Méd. Vet. Maria Rociene Abrantes - CRMV-RN 1147 (Suplente)

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, indo à publicação no site do
Regional (www.crmvrn.gov.br).

Mossoró/RN, 21 de dezembro de 2022.

Méd. Vet. RAIMUNDO ALVES BARRÊTO JÚNIOR
Presidente do CRMV-RN

CRMV-RN nº 0307



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Raimundo Alves Barrêto JúniorRaimundo Alves Barrêto Júnior, Presidente do CRMV-RN - FGSUP - PR/RNPresidente do CRMV-RN - FGSUP - PR/RN, em 21/12/2022 15:54:03.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 21/12/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

90998
0e4458db92

R. Padre Raimundo Brasil, 1411, Nova Descoberta, Natal / RN, CEP 59075-100


	Documento assinado eletronicamente por:

